

# KUPIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS EKSTREMALIŲ SITUACIJŲ KOMISIJOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2020-05-21 Nr. ES-14

Kupiškis

Posėdis įvyko 2020 m. gegužės 21 d.

Posėdis vyko nuotolinės konferencijos būdu.

Posėdis prasidėjo 14.00 val., baigėsi 15.45 val.

Posėdžio pirmininkė – Ingrida Bernatavičienė, Ekstremaliųjų situacijų komisijos pirmininkė.

Posėdžio sekretorė – Raimonda Simanavičiūtė.

Dalyvavo: Kupiškio rajono savivaldybės meras Dainius Bardauskas, Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja, laikinai einanti administracijos direktoriaus pareigas Ingrida Bernatavičienė, Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos Techninės priežiūros departamento direktorius Andrius Daščioras, VERT Šiaulių teritorinio skyriaus vedėjas Jonas Matusevičius, VERT Koordinavimo ir analizės skyriaus vedėjas Darius Slavickas, VERT Tarybos pirmininko pavaduotojas Jonas Makauskas, AB „Suskystintos dujos“ savininkas Saulius Rancas, AB „Suskystintos dujos“ technikos direktorius Valdas Budukevičius, UAB „Kupiškio komunalininkas“ direktorius Vingaudas Šarmaitis, UAB „Kupiškio komunalininkas“ vyr. inžinierius Sigitas Dulksnys, Kupiškio rajono savivaldybės Infrastruktūros skyriaus vedėjas Mažvydas Šalkauskas, Kupiškio rajono savivaldybės administracijos Infrastruktūros skyriaus vyr. specialistas Justas Baciuška, Kupiškio rajono savivaldybės administracijos vyr. civilinės saugos specialistė Raimonda Simanavičiūtė.

## DARBOTVARKĖ:

Dėl KUPIŠKYJE esančių SND vartotojų butuose esančių dujų sistemų ir dujinių prietaisų 100 proc. įvertinimo (patikrinimų).

SVARSTYTA. KUPIŠKYJE esančių SND vartotojų butuose esančių dujų sistemų ir dujinių prietaisų 100 proc. įvertinimo (patikrinimo).

Ingrida Bernatavičienė, Kupiškio rajono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų komisijos pirmininkė, posėdžio dalyvius supažindino su gautu Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos 2020 m. gegužės 15 d. raštu Nr. R2-(KA)-2853 „Dėl informacijos pateikimo“ ir atsižvelgdama į rašte pateiktus pasiūlymus pristatė posėdžio tikslą – apsvarstyti klausimą dėl suskystintų naftos dujų vartotojų butuose esančių dujų sistemų ir dujinių prietaisų 100 % įvertinimo (patikrinimo).

Andrius Daščioras posėdžio dalyviams pristatė Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos parengtą prezentaciją apie atliekamo neplaninio patikrinimo Kupiškio rajono savivaldybės teritorijoje esančiuose centralizuoto suskystintų naftos dujų (toliau – SND) tiekimo sistemose ir buitinių vartotojų įrenginiuose. Atlikus patikrinimą Kupiškio SND tinkluose patikrinimai bus tęsiami kitose Savivaldybėse šalies mastu. VERT vykdomų patikrinimų metu yra numatyta patikrinti 100 % daugiabučių dujų įvadų ir kitų SND įrenginių, t. y. 92 daugiabučiai ir pasirinktinai įvertinti 10 % butuose (350 butų) esančias dujų sistemas ir dujinius prietaisus. Posėdžio dalyviai buvo supažindinti su tarpiniais patikrinimo rezultatais.

Saulius Rancas informavo jog už vidaus SND tinklų ir įrenginių priežiūrą atsako dujų vartotojai. Buitiniai vartotojai turi prižiūrėti dujų sistemas būstuose. Senos viryklės, prie kurių ventiliai nesukiojami, praleidžia dujas, kelia didelę grėsmę. SND patikrinimus buitinių vartotojų būstuose reikia atlikti nuo dujų skaitiklio iki viryklės.

Valdas Budukevičius teigė, kad atlikti pastato vidaus dujotiekio techninės sistemos patikrinimą vienu metu 100 % gyventojų būstuose yra sudėtinga. Ne į visus gyventojų būstus yra galimybė patekti. Sandarumo bandymas yra efektyvus tik tam momentui. Pirmiausia vertėtų pakeisti visus čiaupus.

Andrius Daščioras teigė, kad didžiausi nuotėkiai buitinių vartotojų būstuose fiksuojami už čiaupo iki viryklės esančiose SND inžinerinių tinklų dalyse: dujų žarnose ir sujungimo vietose.

Vyko diskusijos.

Ingrida Bernatavičienė posėdžio dalyvius informavo, kad yra svarbu užkardyti Ekstremaliąją situaciją, užkirsti kelią galimoms pasikartojančioms nelaimėms ir siekiant gerinti dujų inžinerinių tinklų būklę Kupiškėje yra svarbu įvertinti SND inžinerinių tinklų kokybę, atlikti apžiūrą ir imtis reikalingų veiksmų situacijai gerinti.

Mažvydas Šalkauskas informavo Kupiškio rajono savivaldybės administracijos darbuotojai, pagal Savivaldybės kompetenciją, bendradarbiaus užtikrinant informacijos apie planuojamus patikrinimus sklaidą tiesiogiai bendraujant su gyventojais, per vietinę spaudą ir kitais būdais.

Saulius Rancas nurodė, kad Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos specialistams nustatčius dujų nuotėkį AB „Suskystintos dujos“ atstovai būna netoliese ir iškart šalina gedimus.

Andrius Daščioras teigė, kad patikrinimų metu patikrinti gyventojų būstus padeda UAB „Kupiškio komunalininkas“ atstovas. Tokiu būdu lengviau pasiekiamas užsibrėžtas 10% buitinių vartotojų butuose esančių SND įrenginių patikrinimo rezultatas.

Sigitas Dulksnys nurodė, kad trūksta teisinio apibrėžtumo. Sakė, kad ribų akto sutarčių dėl su daugiabučių namų administratoriumi nėra.

Saulius Rancas teiravosi AB „Suskystintos dujos“ technikos direktoriaus kiek šiuo metu per dieną yra patikrinama būstų ir per kiek laiko reikia atlikti patikrinimus.

Valdas Budukevičius informavo, kad šiuo metu būtų galima apeiti 20 butų per dieną. Patikrinimų metu VERT nustatytus nuotėkį, AB „Suskystintos dujos“ darbuotojai tuoj pat atlieka remonto darbus. Reaguojama operatyviai, nedelsiant sutvarkomi įvadai, jei reikalinga – keičiami čiaupai.

Andrius Daščioras teigė, kad laiko negali ir neturi teisės nurodyti. Pabrėžė, kad matomos grėsmės, todėl yra prašoma Savivaldybės imtis veiksmų galimų nelaimių užkardymui.

Ingrida Bernatavičienė sakė, kad darbus reikėtų planuoti numatytą terminą. Svarbu bendradarbiauti ir sudaryti planus, kad palaipsniui būtų galima įgyvendinti. Sakė, kad taip pat labai svarbu keistis informacija apie atliktus darbus, kiek daugiabučių ir butų buvo patikrinta, kokie rezultatai užfiksuoti. Darbų rezultatai su naujausia informacija reikalingi kasdieną.

Andrius Daščioras teigė, kad VERT pasidalins informacija apie patikrinimus su Kupiškio rajono savivaldybės administracija.

Dainius Bardauskas teigė, kad Savivaldybė negauna atsakomojo ryšio ir informacijos. Gyventojams teiraujantis Savivaldybė neturi tikslios informacijos kiek yra patikrinta daugiabučių, kokia yra situacija. Buvo žodiniai susitarimai, kad AB „Suskystintos dujos“ atsakomybės ribose pakeis pagrindinius dujų įvadus. Veiksmų nebuvo. AB „Suskystintos dujos“ yra išsiųsti du raštai į kuriuos iki šiol nėra gauta atsakymų.

Saulius Rancas sakė, kad AB „Suskystintos dujos“ per VERT vykdomus patikrinimus taip pat dirba visada šalia, šalina gedimus. Patikino, kad po patikrinimų bus keičiami ir įvadai. Sakė, kad jiems nėra žinoma numatyto patikrinimo trukmė.

Dainius Bardauskas teigė, kad lauks rašto kada bus pakeisti įvadai. Svarbu bendradarbiavimas ir grįžtamasis ryšys. Dujų tiekėjas, administratorius – visi turim prisiimti atsakomybę.

Ingrida Bernatavičienė paprašė grįžti prie posėdžio klausimo. Sakė, kad AB Suskystintos dujos atstovams sutikus bendradarbiauti, Savivaldybės administracija prisidėtų informacijos sklaida ir kitais įmanomais būdais.

Saulius Rancas sakė, kad sutiktų atlikti patikrinimus, tačiau pageidavo gauti informaciją iš Savivaldybės, kokios buvo VERT apimtys per dieną.

Ingrida Bernatavičienė informavo, kad iki 2020 m. gegužės 25 d. pateiks informaciją AB Suskystintos dujos ir lauks darbų grafiko.

#### NUTARTA:

1. Bendradarbiaujant su Valstybinės energetikos reguliavimo taryba kasdien keistis informacija apie patikrinimo Kupiškio mieste užfiksuotus rezultatus.

2. AB „Suskystintos dujos“ bendradarbiaujant su Savivaldybe sudaryti grafiką ir atlikti Kupiškyje esančių SND vartotojų butuose esančių dujų sistemų ir dujinių prietaisų 100 proc. įvertinimą (patikrinimą).

Posėdžio pirmininkė

Posėdžio sekretorė



Ingrida Bernatavičienė

Raimonda Simanavičiūtė